
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRIA-SPINETTA M.GO 

Via del Ferraio, 46 – 15047 Spinetta Marengo (AL) - CODICE FISCALE 96034490068 

ALIC81700X@istruzione.it alic81700x@pec.it 

0131 216567 🖶0131 619109 
 
 

 

CUP: H34D24003000007 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-126 

Atti 

Albo 

Sito web 

Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle 

scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 

con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti,l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 

gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

 
VISTA la candidatura n. 7179 del 14/11/2024 presentata dall’I.C. Alessandria Spinetta Marengo; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 
 
 

 

mailto:ALIC81700X@istruzione.it
mailto:ALIC81700X@istruzione.it
Protocollo 0011041/2024 del 27/12/2024



 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 1 del 15.01.2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento previsto a valere sul PN 2127 Il finanziamento previsto a valere sul PN 

2127 – Fondo Sociale Europeo plus(FSE+), dovrà essere nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel 

suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 

ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-

PI-2024-126 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 1; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
Spinetta M.go, 27.12.2024  La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Renata Nosengo) 


		2024-12-27T11:53:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA NOSENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




